範例
說明

35歲男性投保遠雄人壽超好心C型失能照護終身健康保險(MB2)保額6萬，繳費年期20年，表定
年繳保險費42,300元，折扣後（含集彙及金融機構自動轉帳2%）之實繳年繳保險費41,454元，
35歲時發生6級失能，生存至98歲，給付內容如下說明：

疾病
■係指被保險人自本契約生效日起持續
有效三十一日起或自復效日起所發生
之疾病。但被保險人投保時之保險年
齡為零歲，且罹患中央衛生主管機關
公告所認定的新生兒先天性代謝異常
疾病篩檢項目之篩檢疾病者，不受前
述自本契約生效日起須持續有效三十
一日之限制。

保證給付期間
■係指被保險人於本契約有效期間內，
初次符合保險單條款附表第一級至第
六級失能程度之一者，自失能診斷確
定日起十五年內之期間；被保險人若
有原失能程度加重失能等級或再次符
合第一級至第六級失能程度之一者，
其「保證給付期間」不因此延長且不
重新計算。

一至六級失能保險金
■被保險人於本契約有效期間內，初次因疾病或傷害致成保險單條款附表所列第一級至第六級失能程度之一，並經醫院醫師診斷確定者，遠雄人壽
不分失能程度級別，按保險金額的五十倍給付「一至六級失能保險金」。
■前項「一至六級失能保險金」之給付，不分失能程度級別，終身合計以一次為限。
失能安養扶助保險金
■被保險人於本契約有效期間內，初次因疾病或傷害致成保險單條款附表所列第一級至第六級失能程度之一，並經醫院醫師診斷確定者，遠雄人壽按失
能診斷確定日當時之保險金額的十二倍給付「失能安養扶助保險金」；以後每屆失能診斷確定週年日（無週年日者為該月之末日），遠雄人壽按下列
方式給付第二次(含)以後之「失能安養扶助保險金」：
一、於「保證給付期間」內，不論被保險人生存與否，遠雄人壽按失能診斷確定日之保險金額的十二倍給付第二次至第十五次之「失能安養扶助保險
金」。被保險人得向遠雄人壽申請將「保證給付期間」內尚未領取之「失能安養扶助保險金」，以年利率百分之二貼現計算一次給付。
二、於「保證給付期間」屆滿後，被保險人於每屆失能診斷確定週年日仍生存，遠雄人壽按失能診斷確定日之保險金額的十八倍給付第十六次至第三
十次之「失能安養扶助保險金」；按失能診斷確定日之保險金額的二十四倍給付第三十一次至第五十次之「失能安養扶助保險金」。
■被保險人同時或先後致成保險單條款附表所列二項以上第一級至第六級失能程度之一者，遠雄人壽僅給付一項「失能安養扶助保險金」。
■被保險人身故或保險年齡達九十八歲之保單年度末或「失能安養扶助保險金」給付次數已達五十次時，遠雄人壽不再負給付「失能安養扶助保險金」
之責任。
■被保險人身故或保險年齡達九十八歲之保單年度末，如尚有「保證給付期間」未領取之「失能安養扶助保險金」時，遠雄人壽以年利率百分之二貼現
計算一次給付。
豁免保險費
■被保險人在本契約有效且繳費期間內，因疾病或傷害致成保險單條款附表所列第一級至第十一級失能程度之一，並經醫院醫師診斷確定者，自診斷確
定日之翌日開始，遠雄人壽豁免本契約未到期之各期保險費（不含其他附約、附加條款及批註條款），但當期已繳之未到期保險費將不予退還。

給付內容 名詞定義

保險項目

豁免保險費

一至六級失能保險金

失能安養扶助保險金

保險內容說明 理賠金額

因疾病或傷害致成第1~11級失能，
豁免未到期之各期保險費

免繳納本商品續期保險費
787,626元(41,454元x19年)

給付300萬元(6萬元x50倍)
保額 × 50倍

(不分失能等級/一次為限)

第1~15年：保額12倍
第16~30年：保額18倍
第31~50年：保額24倍
保證給付15次(1年/1次)，

最高給付50年

給付5,580萬元
(第1~15年：6萬元x12倍x15年)
(第16~30年：6萬元x18倍x15年)
(第31~50年：6萬元x24倍x20年)

1∼11級失能
豁免保費
免煩惱

主約出單
遠雄超優附約
任你附加

可附加豁免
雙重防護
真放心

性投保遠雄人壽超好心 型

1
豁
免

單
附約
加 1∼6級失能

不分等級
失能保險金
50倍給付

照護終身健康保險( )

失能
費

可附
雙
真

1∼6級失能
不分等級
遞增給付
(心意加倍)

萬 繳費年期 年 表定

免
護

安養扶助
貼心保證

長達15∼50年

備查文號：民國106年12月20日遠壽字第1060003373號函
修正日期：民國107年09月14日依107.06.07金管保壽字第10704158370號函修正
給付項目：■豁免保險費■一至六級失能保險金

■失能安養扶助保險金

遠雄人壽超好心C型失能照護終身健康保險(MB2)

本險之費率計算已考慮脫退率，故無解約金。

台北市信義區松高路1號28樓 第一頁/共二頁108年02月01日起適用

繳費年期：10、15、20、30年期。
繳　　別：年繳、半年繳、季繳、月繳。
繳費方式：首期：匯款、金融機構自動轉帳、信用卡。

續期：自行繳費、金融機構自動轉帳、信用卡。
保費折扣：1.繳費方式折扣首期：匯款、金融機構自動轉帳，不含附約，享有保費1％折扣。

2.繳費方式折扣續期：金融機構自動轉帳，享有保費1％折扣。
3.高保額折扣：無。
4.集體彙繳：適用。

投保年齡：

保額規定：1.最低投保金額：1萬元。
2.最高累計投保金額：

3.本險以投保金額之50倍換算，累計遠雄人壽殘廢/失能照護險最高為500萬元。
(累計保額逾400萬元者，請另行參閱本商品之「特殊投保規定」提供財務證明
文件，俾利執行財務核保審核作業；經核保通過後始得受理投保。)

4.投保對象最高累計殘廢/失能照護險保額限制：

體檢規定：1. 本險以投保金額50倍計入下表體檢保額。
2. 符合下列條件者，體檢項目如下表：

3. 健康告知有現症、既往症或拒保/理賠紀錄者，遠雄人壽得視被保險人體況及病
史程度，請保戶完成相關體檢項目或提供相關病歷、兒童健康手冊等資料，俾
利核保風險評估。

附加附約規定：1.可附加任何附約(雄健康手術醫療終身健康險附約(HH)除外)。
2.以投保金額之50倍換算壽險保額為附加附約之主契約金額。
3.不受理附加家屬附約。

特殊投保規定：1.僅受理標準體。
2.以下各條件經危險評估屬高風險範疇，本公司不受理投保。
2.1 投保當時已達「失能程度與保險金給付表」者，不受理投保。
2.2 職業風險：職業分類表上為『拒保及危險職業加費者』不受理投保。
2.3 體況風險：核保單位將依體況危險程度進行評估，本公司保留受理與否
之最終權利。

3.符合以下條件者，請提供失能安養扶助金之財務證明文件，俾利進行財務核
保作業。
3.1 累計遠雄人壽殘廢/失能照護險保額 > 400萬元者。
3.2 逾本險投保年齡或投保對象之最高保額規範者。
3.3 失能安養扶助金之財務核保要件：
 (1)失能安養扶助金之月所得替代率不得超過75%。
 (2)總保額(含同業)不得高於淨資產之5%。

3.4 遠雄人壽得視客戶財務狀況、體況告知或理賠紀錄，調整投保金額或保
 留核保與否之權利。

備註：半年繳總保費 = 年繳總保費×0.520。季　繳總保費 = 年繳總保費×0.262。

　　　月　繳總保費 = 年繳總保費×0.088。

遠雄人壽超好心C型失能照護終身健康保險(MB2)費率表
單位：新臺幣元/每千元保險金額

年
齡

年繳

10年期

男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性

15年期 20年期 30年期

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

年
齡

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

645

655

665

675

695

700

710

730

740

755

790

810

825

845

860

880

890

905

925

950

970

990

1,015

1,035

1,060

1,080

1,095

1,120

1,140

1,165

1,185

1,200

1,215

1,225

1,240

1,255

1,270

1,295

1,320

1,335

1,360

1,395

1,415

1,445

1,470

1,500

1,520

1,550

1,580

1,605

1,625

1,650

1,675

1,690

1,705

1,730

520

530

540

550

560

575

580

585

605

625

640

650

670

685

695

705

725

740

770

795

815

835

850

870

890

905

915

935

960

980

1,005

1,015

1,035

1,050

1,060

1,075

1,095

1,110

1,130

1,145

1,165

1,180

1,205

1,215

1,230

1,245

1,260

1,275

1,290

1,315

1,335

1,370

1,415

1,455

1,485

1,510

450

460

465

470

485

490

500

510

515

530

555

565

580

590

605

620

625

635

650

670

680

695

715

725

745

760

770

790

800

820

835

845

860

865

875

890

900

920

935

950

965

990

1,010

1,030

1,050

1,070

1,090

1,110

1,135

1,155

1,170

1,195

1,215

1,230

1,240

1,260

365

370

380

385

390

400

405

410

425

435

450

455

470

480

490

495

505

520

540

560

570

585

595

610

625

635

640

655

675

685

705

710

725

740

745

755

770

780

795

805

820

830

850

855

865

880

890

900

915

930

950

970

1,010

1,035

1,060

1,080

355

360

365

370

380

385

390

400

405

415

435

445

455

465

475

485

490

500

510

525

535

545

560

570

585

595

605

620

630

645

655

670

680

685

695

705

715

730

745

755

770

790

805

825

840

860

875

895

915

935

950

970

990

1,005

1,020

1,040

285

290

295

300

305

310

315

320

330

340

350

355

365

375

380

385

395

405

420

435

445

455

465

475

485

500

505

515

530

540

555

560

570

580

585

595

605

615

625

635

645

655

670

675

685

695

705

715

725

740

755

775

805

830

850

870

258

262

265

269

277

280

284

292

295

303

318

325

333

340

348

355

359

367

374

386

393

401

413

421

432

440

448

460

468

480

489

501

509

514

523

531

540

553

566

576

589

607

621

639

653

672

687

707

727

747

764

207

210

214

218

221

225

229

232

240

247

254

258

265

273

276

280

287

295

306

317

324

332

339

347

354

365

369

377

388

396

407

411

419

427

431

439

447

455

463

471

480

488

501

506

515

524

534

544

554

568

582

投保規則

投保年齡

0歲∼5歲

6歲∼20歲

21歲∼40歲

41歲∼50歲

51歲∼55歲

投保金額

2萬元

6萬元

8萬元

6萬元

5萬元

繳費年期

10年期

15年期

20年期

30年期

承保年齡

0歲∼55歲

0歲∼50歲

★其他未規範之事項，依現行投保規則及相關規定辦理。
揭露事項

1)1(
)1()1(

tm
t

tm
t

tm
tm

iGP
iEndiDivCV

m=1、5、10、15、20
i：前一日曆年度之十二個月台灣銀行、第一銀行、合作金庫三家銀行每月初(每月第一個營業日)牌告之二年期
    定期儲蓄存款最高年利率之平均值。(前一年度之平均值為1.08%。)

CVm：第m保單年度之年末解約金。
Divt：第t保單年度之可能紅利金額。（本商品為不分紅保險單，此數值均為0。）
GPt：第t保單年度之年繳保險費。
Endt：第t保單年度之生存保險金，但無生存保險金之給付者，其值為0。

保險年齡 累計【超好心系列商品+雄安心(FX)】保額

301萬元(含)以上40歲(含)以下

41歲∼50歲 201萬元(含)以上

體檢項目

一般體檢

一般體檢、胸部X光、心電圖、

血脂肪、醣化血色素(HbA1c)

51歲(含)以上 一律體檢
一般體檢、胸部X光、心電圖、

血脂肪、醣化血色素(HbA1c)

累計最高投保金額

300萬元

200萬元

100萬元

50萬元

投保對象

職業等級
第5類

第6類

學生/家管

退休者/無業者

台北市信義區松高路1號28樓 第二頁/共二頁

(108)遠雄經代宣字第013號